

Hutba, 07.07.2023

### Det Som Srebrenica-Massakern påminner oss

( وَمِنْ آيَاتِهِ خُلُقُ السَّمَوَاتِ وَالْأَرْضِ وَاخْتِلَافُ أَلْسِنَتِكُمْ وَأَلْوَانِكُمْ إِنَّ فِي ذَلِكَ لَآيَاتٍ لِّلْعَالَمِينَ )

قَالَ رَسُولُ اللَّهِ ﷺ

« إِنَّ النَّاسَ إِذَا رَأَوْا ظَالِمًا فَلَمْ يَأْخُذُوا عَلَى يَدَيْهِ أَوْشَكَ أَنْ يَعْمَهُمُ اللَّهُ بِعِقَابٍ مِنْهُ »

### Kära muslimer!

För 28 år sedan, den 11 juli 1995, ägde ett folkmord rum i staden Srebrenica i Bosnien och Hercegovina. Under 5 dagar mördades över 8 000 muslimer brutalt, från barn till äldre. Denna massaker, som har blivit känd som Srebrenica-folkmordet, är en av de mörkaste och mest smärtsamma sidorna i mänsklighetens historia. De sorgliga konsekvenserna av denna grymma massaker, som resulterade i att tusentals människor förlorade sina mödrar, fäder, barn eller nära anhöriga, känns fortfarande idag.

### Kära bröder!

Islam har förbjudit all form av rasism och stamtillhörighet. Rasism eller stamtillhörighet är inte bara ett brott mot mänskligheten, utan också en respektlöshet gentemot Allah. Människor, som är lika i sin härkomst som ättlingar till Adam, har ingen rätt att hävda överlägsenhet gentemot varandra baserat på deras härstamning. Överlägsenhet ligger inte i ras, hudfärg, språk eller geografi, utan i att bära medvetenhet om ansvar gentemot Allah och att vara trogen mot de universella moraliska dygderna som gör oss mänskliga. Allahs Budbärare (fred vare med honom) utropade denna sanning i sitt berömda Avskedstal: "O människor! Låt det vara känt för er att er Herre är en, er fader är en. Ingen arab har överlägsenhet gentemot en icke-arab, och ingen icke-arab har överlägsenhet gentemot en arab. Ingen vit har överlägsenhet gentemot en svart, och ingen svart har överlägsenhet gentemot en vit. Den sanna överlägsenheten ligger endast i gudsfruktan!" På detta sätt stod han emot rasism och fördömde det till ingen nytta.

### Kära Muslimska Bröder!

I den ädla Koranen påminner vår Herre oss om att skapandet av himlarna och jorden, och variationen i våra språk och hudfärger, är bevis på Hans existens och kraft. Han säger: **"Skapandet av himlarna och jorden, och språkens och hudfärgernas olikhet, är i sanning tecken på Hans existens och Hans makt. I detta finns säkert lärdom för de förstående."** Genom denna vers informerar vår Herre oss om att alla dessa olikheter hos människor, som inkluderar olika språk och hudfärger, är en indikation på Allahs existens och Hans kraft.

### Kära Muslimer!

Historien har visat oss att rasistiska krig har haft förödande konsekvenser för hela mänskligheten. Tusentals rohingyer i Myanmar har fallit offer för rasism och massakrerats på grund av sin muslimska tro. De har drivits bort från sina hem och tvingats fly till andra länder som flyktingar. Även under mer nylig tid har Sydafrika varit en plats där "vita" har utövat överlägsenhet gentemot "svarta" och genomfört en rasistisk politik som kallas "apartheid". De fruktansvärda övergreppen som har ägt rum i Östturkestan är också ett tragiskt exempel på rasism. Som ett resultat av dessa tragedier har föräldralösa barn, hemlösa och förlorade människor lämnats kvar.

För att säkerställa att sådana tragedier aldrig inträffar igen måste vi samarbeta med dem som är barmhärtiga och har en känsla av medkänsla, oavsett ras, religion eller språk. Att vara tyst eller passiv inför dessa massakrer som riktas mot hela mänskligheten är att godkänna dem.

### **Kära bröder!**

För att inte medverka till dessa brott och för att säkerställa att våra framtida generationer är medvetna om farorna med rasism, bör vi aldrig sluta att komma ihåg och hedra offren för rasistiska brott över hela världen. Vår älskade Profet (fred vare med honom) motsätter sig all form av rasism och säger i en hadith: **"Om människor ser en förtryckare och inte förhindrar hans förtryck, kommer Allah att utsätta dem för en allmän prövning."** Enligt denna hadith, om en muslim står tyst inför orättvisa, inte gör något motstånd och inte protesterar mot förtryck, drar vi på oss Allahs vrede. Därför säger vi nej till alla former av rasism när vi hedrar dem som förlorade sina liv i Srebrenica och vi opponerar oss mot alla som sprider rasism. Vi ber även Allah att ge de som förlorade sina liv i Srebrenica och i andra rasistiska attacker barmhärtighet, och vi ber om styrka och tålamod för de efterlevande.